
 

 

    
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

   
 

 
 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO per la realizzazione del Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 –Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO 
PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-118  
CUP: G27G24000070007 

Il Dirigente Scolastico 

• VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

• VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 
successive modifiche e integrazioni; 

• TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia 
negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, 
dall’articolo 1, comma 78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

• VISTA La Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
• VISTO Il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di 

direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione” 
• VISTO Il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

• VISTO Il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 
in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n.190”; 

• TENUTO CONTO Del Quaderno operativo n. 3 predisposto dal MIM; 
• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
• VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 9 

del 05.02.24;  
• VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/




 

 

    
Via S. Scervini n.115 – 87041 ACRI (CS) Tel.: 0984/1861921 - Fax: 0984/953143 

e-mail: csis06100t@istruzione.it – csis06100t@pec.istruzione.it 
www.iisacri.edu.it 

C.F.: 98088760784 – C.M.: CSIS06100T – Codice Univoco Ufficio UFQTXQ 

• VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici»; 

• VISTO Il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007;  
• VISTO Il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2019;  
• VISTO Il CCNL 2019-2021;  
• VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

• VISTA La candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 
• VISTO Il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie; 
• VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. N. 83244 del 12.06.24; 
• VISTA la nota di chiarimento del MIM prot. n. 87558 del 21/06/2024; 
• CONSIDERATO Che occorre modificare il Programma Annuale per la nuova entrata di 

€ 51.859,00 riferita al finanziamento AVVISO PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025;  

 
DECRETA 

 
 di apportare al Programma annuale del 2024 la seguente variazione:  
 

ENTRATE 

Liv.1 Liv.2 DESCRIZIONE IMPORTO 
02  FINANZIAMENTI DALL’UNIONE EUROPEA  
 01 FONDI SOCIALI EUROPEI  
  Programma Nazionale 21/27-Piano estivo 2023/24 e 

2024/25 
€ 51.859,00 

 
SPESE 

Liv.1 Liv.2 DESCRIZIONE IMPORTO 
P  PROGETTI  

P/02  PROGETTI IN AMBITO UMANISTICO E SOCIALE  

P/47 
 “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-118” Piano estivo 

2023/24 e 2024/25 € 51.859,00 
 

Il presente decreto e’ trasmesso al consiglio di istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo 
di questa istituzione scolastica per la massima diffusione. 

                                                                                                                    Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                   Prof.ssa Franca Tortorella  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                      ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

mailto:csis06100t@istruzione.it
mailto:csis06100t@pec.istruzione.it
http://www.iisacri.edu.it/

